Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões de reais), de 
acordo com o inc. I do § 1º do art. 4º da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 1111/2019

[...]

06.150-000, onde está instalado o PORTAL DO 

TRABALHADOR ZONA SUL, de acordo o Termo de Concordância dos Locadores à fl. 55, 

manifestação da Secretaria de Administração às fls. 60/61 e despacho de autorização do Secretário 

de Administração à fl. 86; valor mensal de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais); e 

vigência: 60 (sessenta) meses. 

Processo Administrativo n° 02.031/2025; Contrato n° 078/2025; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: PULSIONE ENGENHARIA LTDA.; 

Assunto: Constitui objeto do presente contrato a Execução do Gerenciamento de Obras, da reforma

[...]

da Praça do Samba, localizada entre as Ruas Vitório Tafarello e Alexandre Baptistone – Km 18 no 

Município de Osasco/SP, conforme condições, especificações definidas no Termo de Referência às 

fls. 298/310, Proposta da CONTRATADA presente à fl. 321; Valor de R$ 54.120,85 (cinquenta e 

quatro mil, cento e vinte reais e oitenta e cinco centavos); e Vigência: 10 (dez) meses. 

Processo Administrativo n° 01.782/2025; Contrato de Locação n° 093/2025; Locatário: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: FLORIVALDO FAOLIM 

MAZZER, SANDRA CONCEIÇÃO FERREIRA MAZZER, ALEXANDRE MAIMONE

[...]

120, onde está instalada a DELEGACIA DE DEFESA DA MULHER - DDM, de acordo o Termo de 

Concordância dos Locadores à fl. 85, manifestação da Secretaria de Administração à fl. 87 e 

Despacho de autorização do Secretário de Administração à fl. 104; Valor mensal de R$ 14.012,46 

(quatorze mil, doze reais e quarenta e seis centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
 Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva  

Procuradoria Geral do Município 

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Osasco-SP, CEP 06023-010 - Fone:3652-9059/9429.

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Rio Paranapanema, nº 70 – I A P I – Osasco/SP, onde está 
instalado o 4º Distrito Policial de Osasco, pelo período de 60 (sessenta) meses, ao 
valor mensal de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais), a contar do dia 08 (oito) de 
fevereiro do ano de 2026 (dois mil e vinte e seis), sendo inexigível a licitação, nas 
condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: MAX COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES e SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Locação de Carro de som e trio elétrico incluindo motorista, combustível 
e sistema de rastreamento via satélite 
VALOR: R$ 1.107.651,65 (Um milhão, cento e sete mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e 
cinco centavos) 
VIGÊNCIA: PRORROGADA POR 1 ANO, CONTADO A PARTIR DE 16/12/2025 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 

PROCESSO nº 2664/2025 

EDITAL DE “CHAMADA PÚBLICA” PARA CADASTRAMENTO DE 
AGRICULTORES FAMILIARES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS